
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXII - CAP(98030) - C.F. 8000.1440832 -P. M 00514760834

Tel.0942-721016 - Fax 0942-'l2l0l5 - e-mail: info(@comune.tbrzadaero.me.it - pec: p!oLqg9!.letqq!!!!9&Izadqglq@!@

e-mail U.T.C.: utc(@comune.forzadaero.me.it

UFFICIO TECNICO

Determina Dirigenziale no63 del 1610312021

Re . Gen.le no106 del1610312020
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITM PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED
INGEGNERIA RELATIVO ALLA D.L. COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, PER I
"LAVORI DI M-ANUTENZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA EX SCUOLA ELEMENTARE G. LOMBARDO
\ITA NELLA FRAZIONE SCIFi AL FINE DI DESTINARLA A CENTRO SOCIALE".
i.. \)DICE CUP: 171816000100001 - CODICE CIG: 20D309E295

IL RT]P/RESPONSABILE DELL'AREA, TECMCA
i E}ItrSSO:

.: he con Decreto Sindacale n.09 del25.07.2016 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, I'Arch.
Sebastiano Stracuzzi il quale dichiar4 ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n.241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016,
cli non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l'oggetto del presente prowedimento;

Che il progetto esecutivo è stato redatto dall'Arch. Massimo Stracuzzi con sede in Savoca (ME) Via S. Francesco

di Paola nol08, a seguito di procedura di incarico con determina dirigenziale settore tecnico n"49 del26107l20l6,
costituito da n.l8 elaborati;

Dato atto che il progetto è stato inserito nella graduatoria degli interventi finanziati approvata con decreto no125

del2110412017 dal Sindaco metropolitano di Messina;

Richiamata la convenzione sottoscritta in data 08/02/2018 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Citta
metropolitana di Messina che disciplina gli impegni assunti, nonché vengono indicati tutti gli adempimenti previsti
e le varie scadenze da rispettare per I'esecuzione degli interventi finanziati;

Viste le delibere di G.C. n. 101 de12810712016 e n.76 del24l05/2018 con cui è stato approvato il progetto esecutivo
dei lavori di cui sopra per un importo di €.441.668,87;

\ irta la deliberazione di G.C. n.l 15 del 09/07/2019 avente ad oggetto: presa d'atto della convenzione di modifica
..r2ramma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie

- " Città Metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia". - BANDO DPCM del25l05l2016;

\ isto il Contratto di prestito assunto con la CDP Posizione 60622781'

Che a seguito di indicazioni del RUP al Progettista dei Lavori ha predisposto l'aggiornamento degli elaborati con

il nuovo prezziario Regionale 2019 e la sicurezza in conformità delle linee guida relative all'epidemia CO\IID-
l9;

Che con delibera di G.C. n'128 del 1710912020 il progetto esecutivo rielaborato per i "lavori di manutenzione e

rifunzionalizzazione della ex Scuola Elementare G. Lombardo sita nella Frazione Scifi al fine di destinarla a
Centro Sociale" è stato aggiomato n ei prezzi con il nuovo prezziario Regionale 2019 e la sicurezza in conformità
delle linee guida relative all'epidemia COVID-19, per un importo totale di €.451.668,87 di cui €.309.633,01 per

lavori a b.a. ed €.8.993,73 per Costi della Sicurezza non soggetti a ribasso ed €.133.042,13 per somme a
disposizione del['Amministrazione;



Che con determina a contrane n'30 del 1110212021 è stata indetta procedura di gara con il portale telematico
Me.Pa,/Acquistinrete con RDO no2744234 per l'affidamento in appalto dei servizi di direzione
lavori e coordinamento della sicurezza dei lavori in oggetto, per un importo posto a base di gara in €.39.883,00
oltre oneri ed IVA, con invito rivolto a tre professionisti, con scadenza presentazione offerte in data 1510212021
or-c Ì2:00;

Considerato che per il presente appalto è stato athibuito il seguente codice CIG Z,0D30982951

Dato atto che, nei confronti del professionista aggiudicatario si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti
di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara di cui all'art. 80 del
D.lgs. n.50/2016 s.m.i. con esito positivo:

Visto il Decreto Sindacale n.6 del0210512019 con il quale è stato attribuito l'incarico di responsabile dell'Area
Territorio ed Ambiente;

Visto l'articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
\.'isto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

i r RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo;
:) DI AGGIUDICARE DEFIMTMMENTE il servizio di ingegneria relativo alla D.L., Misure e

Contabilità e Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per i "lavori di manutenzione e

rifunzionalizzazione della ex Scuola Elementare G. Lombardo sita nella Frazione Sciff al fine di destinarla a

Centro Sociale" al porofessionista Ing. Luigi Andrea Lo Giudice che ha offerto un importo totale di
€.35.097,04 oltre [VA ed oneri.

3) DI APPROVARE il disciplinare di incarico che regola lo svolgimento della prestazione professionale;

4) di trasmettere il presente prorvedimento:
o all'Uftìcio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale e per procedere alla pubblicazione all'albo

on-line;
o all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e I'attestazione della copertura finanziaria della spesa;

Forza d'Agrò, lì 16/0312021

'Istruttore
tonino Costa

Éolre

aìF T bile Tecnica

i4& lo
CO

UZZI

'' l+ trtf.1"
\.ISTO IRE LARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA. COPERTI]RA

.\i >ensi dell'art. 55 della L. 8106190 n" 142 recepito dall'art. I , lettera i) della L.R. 1l/12l1991 n. 48, si appone
r i'to di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria che si fara fronte con i fondi "programma
srraordinario di intervento per la riqualificazione urtana e la sicurezza delle periferie delle Città Metropolitane e

dci comuni capoluogo di provincia". - BANDO DPCM del 25105/2016 con quota di cofinanziamento dell'opera
con C.D.P. Posizione no6062278 per la quale è stato istituito apposito capitolo in bilancio al Codice 12.04.2.

Forza d'Agrò, lì 16/03/2021
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARH

Rag Giuseppe De Salvo

l)rto atto che la proccdura di gara si è svolta sul portale telematico Me.Pa,/Acquistinrete con RDO n"27 44234
- r, augiudicazione prowisoria all'lng. Luigi Andrea Lo Giudice che ha offerto per il servizio di architettura ed
i r:eqneria relativo alla D.L. coordinamento della sicutezza in fase di esecuzione, "lavori di manutenzione e
. 1. . ,tr t.ionalizzazione della ex scuola elementare g. lombardo sita nella frazione scifi al fine di destinarla a centro

'i).iale" un importo di €.35.097,04 oltre IVA ed Oneri;

(i


